Городское управление образованием администрации города Черногорска

ПРИКАЗ

    18.12.2023                                                                                             № 2029

г. Черногорск

Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников (с дополнениями и изменениями), приказом

Минобрнауки РХ от 10.10.2023 № 100-1165 «О проведении муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году», в период с

13.11.2023 по 13.12.2023 состоялся муниципальный этап  всероссийской олимпиады

школьников (далее – МЭ ВсОШ). На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список победителей и призеров МЭ ВсОШ (приложение 1).

Основание: протоколы предметных комиссий (жюри) по общеобразовательным

предметам.

2. Объявить благодарность учителям-предметникам, подготовившим

победителей и призеров МЭ ВсОШ (приложение 2).

3. Объявить благодарность за создание условий в организации проведения МЭ

ВсОШ администрации школ:

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Шамаеву С.Г.,

заведующего ГМК.

Руководитель ГУО

администрации г.Черногорска                                                             Е.Г. Чернышева

МБОУ «Гимназия» Шевченко Светлане Николаевне, директору;

Кузнецовой Галине Васильевне, заместителю директора по

УВР

МБОУ «Лицей имени

А.Г.Баженова»

Тимченко Ирине Владимировне, директору;

Май Берте Владимировне, заместителю директора по УВР

МБОУ СОШ № 20 Салангиной Елене Викторовне, директору;

Яковлевой Татьяне Витальевне,  заместителю директора по

УВР

МБОУ «СОШ № 7

имени П.А.Рубанова»

Большаковой Татьяне Петровне, директору;

Зайцевой Екатерине Дмитриевне, заместителю директора

по УВР

МБОУ СОШ № 19 Световой Светлане Александровне, директору;

Данчул Татьяне Николаевне, заместителю директора по

УВР

МБОУ СОШ  № 5

Чупровой Наталье Ивановне, директору;

Митрофановой Марии Александровне, заместителю

директора по УВР

Приложение 1 к приказу

ГУО администрации г. Черногорска

от 18.12.2023 № 2029

 Список победителей и призеров МЭ ВсОШ

ФИО учащегося Общеобразовательная организация Победитель,

призер

 Английский язык

 7 класс

Ким   Тимур  Владиславович МБОУ «Лицей имени А. Г. Баженова» победитель

Ким Юрий  Александрович МБОУ СОШ № 19 призер

Бельшин Владислав Александрович МБОУ СОШ № 19 призер

8 класс

Кузьмин Иван Сергеевич МБОУ СОШ № 20 победитель

Мамаева Юлия Алексеевна МБОУ «Гимназия» призер

Тимофеева Полина Олеговна МБОУ СОШ № 19 призер

9 класс

Гаськов  Игнат  Сергеевич МБОУ СОШ № 20 победитель

Хлебников Артем Владимирович МБОУ «Лицей им. А.Г. Баженова» призер

Хлебников Никита  Владимирович МБОУ «Лицей имени А. Г. Баженова» призер

Франк  Юлиана Владимировна МБОУ «Лицей имени А. Г. Баженова» призер

Ламок Лика Денисовна МБОУ «Гимназия» призер

10 класс

Еказарьян  Карина Александровна МБОУ "Гимназия" победитель

Морозова  Ольга Ивановна МБОУ "Гимназия" призер

Кукунова Арина Александровна МБОУ "Гимназия" призер

Булла  Илья Алексеевич МБОУ "Гимназия" призер

Баштаков Михаил Алексеевич МБОУ "Гимназия" призер

11 класс

Машканцева  Софья  Андреевна МБОУ СОШ № 19 победитель

Недушко  Арина Николаевна МБОУ "Лицей имени А. Г. Баженова" призер

Биология

7 класс

Терещенко Виктор Юрьевич МБОУ "Лицей имени А.Г. Баженова" победитель

Вахрамеева Диана Дмитриевна МБОУ "Гимназия" призер

Михеев Николай Дмитриевич МБОУ СОШ № 20 призер

Мойдинова Бегимай Улугбековна МБОУ "Лицей имени А.Г. Баженова" призер

Берлизова Кира Александровна МБОУ "СОШ №19" призер

Дрюмова Анна Алексеевна МБОУ "Гимназия" призер

8 класс

Понамарева Юлия Михайловна МБОУ СОШ № 19 победитель

Асеева Дарья Евгеньевна МБОУ "Лицей имени А.Г. Баженова" призер

Маслакова Алина Максимовна МБОУ "Лицей имени А.Г. Баженова" призер

Кудлаева Ульяна Сергеевна МБОУ "Гимназия" призер

Андрюшина Алена Васильевна МБОУ СОШ №  19 призер

9 класс

Митрофанова  Виктория Романовна МБОУ СОШ № 20 победитель

Зималтынова  Диана   Линуровна МБОУ "Гимназия" призер

Мещеряков  Данил  Николаевич МБОУ СОШ № 19 призер

Васильев Владислав Олегович МБОУ "Гимназия" призер

Бакулин Тарас  Иванович МБОУ СОШ № 19 призер

Анисимова  Анастасия Александровна МБОУ "Лицей имени А.Г. Баженова" призер

Яковенко  Анна Алексеевна МБОУ "Лицей имени А.Г. Баженова" призер

Сапожникова  Елизавета Игоревна МБОУ СОШ № 19 призер

10 класс

Мельников  Максим  Александрович МБОУ "Лицей имени А.Г. Баженова" победитель

Валиулина Ульяна Николаевна МБОУ "Гимназия" призер

Заинчковская  Полина  Алексеевна МБОУ "Лицей имени А.Г. Баженова" призер

Багаева Анастасия Александровна МБОУ "Гимназия" призер

Чикурова Дарья Денисовна МБОУ "СОШ №19" призер

Аблизина Анна Артемовна МБОУ "СОШ №19" призер

Федецова Елена Алексеевна МБОУ СОШ № 4 призер

Степанченко Анастасия Александровна МБОУ "Лицей имени А.Г. Баженова" призер

11 класс

Мазитова Диана   Ильдаровна МБОУ "Гимназия" победитель

Глушкова  Ульяна Витальевна МБОУ "Лицей имени А.Г.Баженова" призер

Агилова Арина Евгеньевна МБОУ "Лицей имени А.Г.Баженова" призер

Вашляева Ульяна Евгеньевна МБОУ СОШ №19 призер

География

8 класс

Емельянов  Артем Сергеевич МБОУ «Гимназия» победитель

9 класс

Чаптыков Павел Юрьевич МБОУ СОШ № 20 победитель

История

8 класс

Юданов Илья Эдуардович МБОУ  «Лицей им. А.Г. Баженова» победитель

11 класс

Еремеев Даниил Игоревич МБОУ  СОШ № 19  победитель

Литература

7 класс

Мойдинова  Бегимай  Улыгбековна МБОУ  «Лицей им. А.Г. Баженова» победитель

Гринвальд Полина  Александровна МБОУ «СОШ № 7 имени П.А. Рубанова» призер

8 класс

Семенова  Софья Максимовна МБОУ "Гимназия" победитель

Ганенко Елизавета Евгеньевна МБОУ «Лицей им. А.Г. Баженова» призер

9 класс

Гончарова Алина Олеговна  МБОУ СОШ № 20 победитель

Митрофанова Виктория Романовна МБОУ СОШ № 20 призер

Холова   Камила Боронбоевна МБОУ "Гимназия" призер

Корявцева Светлана Олеговна МБОУ СОШ № 9 призер

Иванченко  Валерия  Даниловна МБОУ "Средняя школа № 15" призер

10 класс

Еказарьян Карина Александровна МБОУ «Гимназия» победитель

Калашникова Виктория Алексеевна МБОУ "Гимназия" призер

Ильящук Анастасия Владимировна МБОУ СОШ № 20 призер

Сидорова Анжелика Андреевна МБОУ СОШ № 19 призер

Гречихина Анна  Андреевна МБОУ СОШ № 4 призер

11 класс

Тимакова Екатерина Викторовна МБОУ СОШ № 4 победитель

Машканцева Софья Андреевна МБОУ СОШ № 19 призер

Пинясова   Виктория   Юрьевна МБОУ СОШ № 19 призер

Математика

10 класс

Уланова Алина Андреевна МБОУ  «Лицей им. А.Г. Баженова» победитель

11 класс

Логирос Матвей Александрович МБОУ «Гимназия» победитель

Немецкий язык

8 класс

Емельянов  Артем Сергеевич МБОУ «Гимназия» победитель

Обществознание

7 класс

Мойдинова Бегимай Улыгбековна МБОУ "Лицей имени А.Г.Баженова" победитель

Колмаков Артем Дмитриевич МБОУ "Лицей имени А.Г.Баженова" призер

Нежевец Илья Сергеевич МБОУ "СОШ № 20" призер

9 класс

Митрофанова Виктория Романова МБОУ СОШ № 20 победитель

Хасанова Валерия Романовна МБОУ  «Гимназия» призер

11 класс

Стародубцев Захар Алексеевич МБОУ СОШ № 5  победитель

Шульга Дарина Валерьевна МБОУ  «Гимназия» призер

ОБЖ

7 класс

Стрельник Валерия Дмитриевна МБОУ СОШ № 20 победитель

Бахтина Елизавета Максимовна МБОУ «Гимназия» призер

Ткачева Алиса Денисовна МБОУ «СОШ № 7 имени П.А.Рубанова» призер

8 класс

Новикова София Вячеславовна МБОУ СОШ № 20 победитель

Солдатова Арина Васильевна МБОУ «Гимназия» призер

Вакулин Максим Александрович МБОУ  СОШ № 20 призер

9 класс

Толстопятова Виктория Владимировна  МБОУ СОШ № 9 победитель

Володина Кира Константиновна МБОУ  СОШ № 20 призер

Чаптыков Павел Юрьевич МБОУ  СОШ № 20 призер

10 класс

Хвалов Савелий Сергеевич МБОУ СОШ № 20 победитель

Чупрова Анастасия Юрьевна МБОУ  СОШ № 20 призер

Ешкова Варвара Андреевна МБОУ «Гимназия» призер

11 класс

Жабин Андрей Сергеевич МБОУ СОШ № 19 победитель

Марасанов Ярослав Павлович МБОУ  «Лицей им. А.Г. Баженова» призер

Масальский Владимир Ильич МБОУ СОШ № 19 призер

право

10 класс

Киселева Ксения Олеговна МБОУ «Лицей им. А.Г. Баженова» победитель

Головченко София Александровна МБОУ  «Лицей им. А.Г. Баженова» призер

Еказарьян Карина Александровна МБОУ «Гимназия» призер

Половина София Сергеевна МБОУ СОШ № 20 призер

11 класс

Каяшкина Виктория Николаевна МБОУ СОШ № 5 победитель

Машканцева Софья Андреевна МБОУ  СОШ № 19 призер

Русский язык

7 класс

Лунев  Григорий Алексеевич МБОУ СОШ № 19 победитель

Мойдинова  Бегимай Улыгбековна МБОУ  «Лицей им. А.Г. Баженова» призер

Васильева Анастасия Константиновна МБОУ  «Гимназия» призер

8 класс

Ганенко  Елизавета Евгеньевна МБОУ  «Лицей им. А.Г. Баженова» победитель

Мамаева Юлия Алексеевна МБОУ  «Гимназия» призер

Тимофеева Полина Олеговна МБОУ СОШ № 19 призер

Каледина Софья Александровна МБОУ «СОШ № 7 имени П.А. Рубанова» призер

Запыкина Арина Романовна МБОУ СОШ № 20 призер

9 класс

Митрофанова Виктория Романовна МБОУ СОШ № 20 победитель

Березицкая  Аделина  Аркадьевна МБОУ СОШ № 19 призер

Столярова  Анастасия Вячеславовна МБОУ СОШ № 5 призер

Кутергина Полина Витальевна МБОУ СОШ № 19 призер

10 класс

Еказарьян Карина Александровна МБОУ «Гимназия» победитель

11 класс

Бастрыкина Екатерина Степановна МБОУ СОШ № 19 победитель

Логирос Матвей Александрович МБОУ «Гимназия» призер
Гуляев  Кирилл Александрович МБОУ «Гимназия» призер

Тамбовцев Егор Александрович МБОУ «Гимназия» призер

Технология Культура дома и дизайн

7 класс

Папулова Дарья Александровна МБОУ  «Лицей им. А.Г. Баженова» победитель

Елкина Алина Александровна МБОУ  «Лицей им. А.Г. Баженова» призер

8 класс

Василенко Василиса Вячеславовна МБОУ «Гимназия» победитель

Третенбах Диана Викторовна МБОУ  «Лицей им. А.Г. Баженова» призер

9 класс

Зайцева Дарья Сергеевна  МБОУ СОШ № 19 Победитель

Сапожникова Елизавета  Игоревна МБОУ СОШ № 19 призер

10 класс

Карасева Дарья Владиславовна МБОУ «Лицей им. А.Г. Баженова» победитель

11 класс

Ледюкова Кристина Игоревна МБОУ  «Гимназия» победитель

Технология Техника и технологии

7 класс

Болдырев Алексей Вадимович МБОУ «Гимназия» победитель

Самушкин Артем Витальевич МБОУ «Гимназия» призер

8 класс

Закиров Арсений Тимурович МБОУ «Гимназия» победитель

Жабин Артем Сергеевич МБОУ СОШ № 19 призер

9 класс

Батура Андрей Викторович  МБОУ СОШ № 20 победитель

Чаптыков Павел Юрьевич МБОУ СОШ № 20 призер

Физика

11 класс

Бурдуковский  Иван Константинович МБОУ «СОШ № 7 имени П.А. Рубанова» победитель

Французский язык

7 класс

Величко София Егоровна МБОУ «Гимназия» победитель

Файзулина Алина Ильнаровна МБОУ «Гимназия» призер

Штрейбрехер Мария Сергеевна МБОУ «Гимназия» призер

Физическая культура (девушки)

7 класс

Елкина Алина Александровна МБОУ "Лицей им. А.Г.Баженова" победитель

Ермоленко Дарья Павловна МБОУ "Лицей им. А.Г.Баженова" призер

Берлизова Дарья Александровна МБОУ СОШ № 19 призер

8 класс

Матюшова Александра Александровна МБОУ СОШ № 20 победитель

Фирсова Эвелина Владимировна МБОУ «Гимназия» призер

Диаб Надин Омаровна МБОУ «Лицей им. А.Г. Баженова» призер

Сальникова Мария Александровна МБОУ «Лицей им. А.Г. Баженова» призер

9 класс

Калиновская Ева Андреевна МБОУ СОШ № 5 победитель

Ярославцева Ольга Витальевна МБОУ  СОШ № 5 призер

Чернова Софья Александровна МБОУ «Лицей им. А.Г. Баженова» призер

10 класс

Савельева Валерия Дмитриевна МБОУ СОШ № 20 победитель

Чупрова Анастасия Юрьевна МБОУ СОШ № 20 призер

Сургутская  Арина Витальевна МБОУ «Лицей им. А.Г. Баженова» призер

11 класс

Мужикова Виктория Артемовна МБОУ  «Лицей им. А.Г. Баженова» победитель

Сусина Регина Михайловна МБОУ СОШ № 5 призер

Антонова Арина Андреевна МБОУ СОШ № 5 призер

Физическая культура (юноши)

7 класс

Ивантаев Богдан Александрович МБОУ СОШ № 20 победитель

Симинович Александр Алексеевич МБОУ СОШ № 20 призер

Лыков Владислав Иванович МБОУ СОШ № 20 призер

8 класс

Гаршин Матвей Андреевич  МБОУ  «Лицей им. А.Г. Баженова» победитель

Ефимов Дмитрий Алексеевич МБОУ  «Лицей им. А.Г. Баженова» призер

Михайлов Глеб Владимирович МБОУ  «Лицей им. А.Г. Баженова» призер

9  класс

Хайрудинов Савелий Сергеевич МБОУ СОШ № 20 победитель

Абдувалиев Руслан Фарходович МБОУ СОШ № 20 призер

Леонтьев Тимур Александрович МБОУ СОШ № 20 призер

10 класс

Клименко Семен Евгеньевич МБОУ "Гимназия" победитель

Ромашов Ярослав Владимирович МБОУ  "Лицей им. А.Г. Баженова" призер

Панюшкин Сергей Иванович МБОУ "Гимназия" призер

11 класс

Кульнев  Егор Васильевич МБОУ СОШ № 5 победитель

Стародубцев Захар  Алексеевич МБОУ СОШ № 5 призер

Коленченко Константин Вадимович МБОУ СОШ № 4 призер

Экология

7 класс

Томшин Сергей Сергеевич МБОУ  «Лицей им. А.Г. Баженова» победитель

Клопов Максим Сергеевич МБОУ  «Лицей им. А.Г. Баженова» призер

8 класс

Попенко Мелисса Борисовна МБОУ «Гимназия» победитель

9 класс

Антипова Виктория Александровна МБОУ СОШ № 20 победитель

11 класс

Гаврюк  Ксения Дмитриевна МБОУ « Лицей им. А.Г. Баженова» победитель

Мазитова Диана Ильдаровна МБОУ «Гимназия» призер

Приложение 2 к приказу

ГУО администрации г. Черногорска

от  18.12.2023 № 2029

Список учителей-предметников,

подготовивших победителей и призеров МЭ ВсОШ

Общеобразовательная

организация

ФИО учителя  Должность

МБОУ СОШ № 4 Саранчина Анастасия

Владимировна

учитель русского языка и

литературы

Ратахина Наталья Васильевна
учитель русского языка и

литературы

Манина Ольга Борисовна
учитель биологии

Ерёмин Юрий Юрьевич
учитель физической

культуры

МБОУ СОШ № 5
Бердникова Юлия Олеговна

учитель истории и

обществознания

Коменда Анна Михайловна
учитель русского языка и

литературы

Волкова Татьяна Сергеевна
учитель физической

культуры

Концеренко Евгений

Анатольевич

учитель физической

культуры

МБОУ «СОШ № 7

имени П.А.

Рубанова»

Гаврилюк Наталья

Александровна

учитель русского языка и

литературы

Ермолаева Лидия Николаевна
учитель русского язвка и

литературы

Киселева Наталья

Владимировна

учитель физики

Тропина Татьяна Викторовна
преподаватель-

организатор ОБЖ

МБОУ СОШ № 9 Кузьменко Татьяна

Геннадиевна

преподаватель-

организатор ОБЖ

Берняцкая Любовь

Дмитриевна

учитель русского языка и

литературы

МБОУ «Средняя

школа      № 15»

Владимирова Людмила

Николаевна

учитель русского языка и

литературы

МБОУ «Гимназия»

Крюков Геннадий

Владимирович

учитель английского

языка

Крюкова Нина Юрьевна
учитель английского

языка

Васильева Светлана

Владимировна

учитель английского

языка

Калинина Людмила

Николаевна

учитель английского

языка

Пимашкина Светлана

Васильевна

учитель английского

языка

Величко Наталья Петровна
учитель русского языка и

литературы

Маслова Лилия

Александровна

учитель русского языка и

литературы

Кайгородцева Ольга

Ивановна

учитель русского языка и

литературы

Маркелова Светлана

Валериевна
учитель математики

Журавлева Надежда

Николаевна
учитель немецкого языка

Павлова Анастасия

Анатольевна

учитель истории,

обществознания, права

Пашкова Татьяна

Александровна

учитель истории,

обществознания, права

Калимулина Дильбар

Маратовна

учитель русского языка и

литературы

Захарова Людмила

Анатольевна
учитель технологии

Куропаткин Сергей

Анатольевич
учитель технологии

Дыгдала Елена Владимировна
учитель французского

языка

Киселева Наталья

Анатольевна
учитель биологии

Передерина Светлана

Борисовна
учитель биологии

Шевченко Светлана

Николаевна
учитель биологии

Журавлева Галина

Николаевна
учитель географии

Зенина Светлана Ивановна
учитель физической

культуры

Разгоняева Лилия

Филипповна

учитель физической

культуры

Роткина Ольга Александровна

учитель биологии,

преподаватель-

организатор ОБЖ

МБОУ «Лицей имени

А.Г. Баженова»
Меланич Наталья Павловна

учитель английского

языка

Спирина Людмила

Владимировна

учитель английского

языка

Тепляшина Людмила

Викторовна

учитель английского

языка

Дуюн Анна Владимировна
учитель истории,

обществознания, права

Лопатина Елена

Александровна

учитель истории,

обществознания

Кузенко Татьяна Анатольевна
учитель истории,

обществознания

Гилязтдинова Дина

Вазыховна

учитель русского языка и

литературы

Федотова Любовь Николаевна учитель математики

Стеблина Нина Григорьевна учитель биологии

Полозова Светлана Петровна учитель биологии

Ковалева Оксана Викторовна учитель технологии

Мешков Евгений Олегович
учитель физической

культуры

Королева Наталья Васильевна
учитель физической

культуры

Авдеев Вадим Владимирович педагог-организатор ОБЖ

МБОУ СОШ № 19

Потешкина Светлана

Николаевна

учитель английского

языка

Саквина Мария

Владимировна

учитель английского

языка

Ковригина Ирина

Анатольевна

учитель английского

языка

Карасева Наталья

Михайловна

учитель русского языка и

литературы

Кульбашина Лариса

Владимировна

учитель русского языка и

литературы

Снежковская Елена

Анатольевна

учитель русского языка и

литературы

Чебуржекова Ирина Львовна
учитель русского языка и

литературы

Зубарева Ирина Васильевна
преподаватель-

организатор ОБЖ

Дюкарева Наталья Федоровна
учитель истории,

обществознания, права

Тименцева Елена Николаевна учитель технологии

Бегма Игорь Иванович учитель технологии

Юдакова Ирина Павловна учитель биологии

Войнова Оксана

Александровна

учитель физической

культуры

Стонт Алена Андреевна учитель биологии

Светова Светлана

Александровна
учитель биологии

МБОУ СОШ № 20 Дергунова Наталья

Викторовна

учитель английского

языка

Иванова Светлана

Александровна

учитель английского

языка

Запыкина Надежда Сергеевна
учитель русского языка и

литературы

Михайлова Снежана

Александровна

учитель русского языка и

литературы

Чертыкова Лариса

Михайловна

учитель русского языка и

литературы

Антипова Елена

Владимировна
учитель географии

Букреева Радиня

Хамидулловна

преподаватель-

организатор ОБЖ

Балдуев Владимир Игоревич
учитель истории,

обществознания, права

Мицевич Анна Васильевна
учитель истории,

обществознания, права

Алексеев Николай

Николаевич
учитель технологии

Щелкунова Светлана

Борисовна
учитель биологии

Алексеева Кристина

Александровна

учитель физической

культуры

Кужлева Ирина Викторовна
учитель физической

культуры

		2023-12-22T10:04:50+0700
	Салангина Елена Викторовна